

Kungörelse

Protokollet från kyrkofullmäktiges möte den 8.6 2023 finns framlagt till påseende på pastorskansliet i Brändö under tiden 12.6-13.7 2023

A handwritten signature in blue ink that reads "Jon Lindeman". The signature is written in a cursive, flowing style.

Jon Lindeman t.f. kyrkoherde

Till domkapitlet i Borgå Stift

Initiativ till förändring av församlingsindelningen

Brändö Kumlinge församling har den 15.12.2021 vänt sig till domkapitlet med en begäran om att domkapitlet skulle ta initiativ till förändring av församlingsindelningen så att Brändö-Kumlinge församling skulle ingå i en bärkraftig enhet. Domkapitlet hade dessförinnan utsett Clas Abrahamsson att göra en preliminär redogörelse för läget. Redogörelsen visar att Brändö-Kumlinge församling saknar förutsättningar att fortsätta som egen församling.

Församlingen klarar inte att sköta de uppgifter en församling förutsätts sköta. Kyrkoherdetjänsten har inte varit ordinarie besatt de senaste tio åren. Förvaltningen och personalledningen lider svårt av de många tillfälliga arrangemangen. Antalet församlingsmedlemmar minskar stadigt och deltagandet i församlingens gudstjänster är lågt. Det är inte ovanligt med mässfall. Underhållsbehovet är stort på de kulturhistoriskt värdefulla fastigheterna och församlingen saknar förutsättningar att genomföra nödvändiga reparationer trots understöd från kyrkostyrelsen.

Församlingens ekonomi är svag. Clas Abrahamssons undersökning visar tydligt att Brändö-Kumlinge församling saknar ekonomiska förutsättningar att fortsätta som självständig församling längre än något enstaka år till.

Domkapitlet har inte tagit något initiativ till förändring av församlingsindelningen under det dryga år som gått sedan december 2021. Initiativ till sammanslagning är svårt att ta eftersom både Norra Ålands församling och Saltviks församling varit tveksamma till sammanslagning. Norra Ålands församling har förklarat sig villig till samgång om också Saltvik ingår i helheten. Saltvik har varit avvisande till tanken på en gemensam församling för norra Åland inklusive Brändö och Kumlinge.

Saltvik har uttryckt vilja till samgång mellan Brändö-Kumlinge och Saltvik. Saltviks församlings kyrkofullmäktige anger dock stora förbehåll inför en utredning av sammanslagning med Brändö-Kumlinge; Skatteöret skall i den nya församlingen inte höjas från 1,75 och Saltviks församlings besparingar skall till stor del fonderas så att de kan reserveras för fastighetsunderhåll i Saltvik. En församling måste organiseras så att verksamhet och fastighetsunderhåll fungerar på alla verksamhetsställen. Om inte de gemensamma resurserna kan användas utan hinder av gamla gränser kommer inte den nya församlingen att fungera. Sänkning av kyrkoskatten skulle dessutom minska intäkterna så att församlingsverksamhet och fastighetsunderhåll i skärgården försvåras.

Brändö-Kumlinge församling vill att utredning om sammanslagning görs förutsättningslöst beträffande skatteöret, eventuella fonderingar och vilka norräländska församlingar som skall ingå i den nya församlingen.

Brändö Kumlinge-Församlings kyrkofullmäktige tar därför initiativ till förändring av församlingsindelningen så att Brändö-Kumlinge församling, Norra Ålands församling och Saltviks församling bildar en ny församling 1.1.2025. Brändö-Kumlinge församling är öppen för att utredningen eventuellt visar att den mest ändamålsenliga sammanslagningen skulle vara endast två

av de i initiativet nämnda församlingarna. Församlingen önskar att Domkapitlet tar tag i denna fråga med kraft så att Brändö-Kumlinge inom rimlig tid kan ingå i en större bärkraftig helhet där man solidariskt tar ansvar för varann. Det går inte att upprätthålla en församling med ansvar för två kyrkor och tillhörande kyrkogårdar med bara 500 medlemmar.

Kyrkfullmäktige i Brändö-Kumlinge församling 8.6 2023

Margaret Lundberg, kyrkfullmäktiges ordförande

UP 

Avgifter i församlingen fastställda av kyrkofullmäktige 8.6.2023

Gravpriser

Det finns tre olika sorters gravar:

Enkelgrav för 25 år 125 euro.

Dubbelgrav för 25 år 250 euro.

Urngrav för 25 år 125 euro

Tilläggsinlösen dubbelgrav 10 euro per år

Tilläggsinlösen enkelgrav 12,50 per år

Strö aska på omärkt plats 50 euro

När en befintlig grav används på nytt faktureras tilläggsinlösen så att 25 år återstår på inlösningstiden.

Församlingen fakturerar inte kontinuerligt när en gravplats går ut utan först när den ska användas på nytt.

Om anteckningar beträffande gravens inlösningstid är bristfälliga skall gravar före 1995 betraktas som inlösta för evig tid och gravar efter från 1995 som inlösta för 50 år.

Oskötta gravar återgår till församlingen efter kyrkorådets beslut.

Gravrävning faktureras enligt församlingens självkostnadspris.

Gravskötsel

Ettårig vattning för 50 euro vattnas graven under sommaren

Ettårigt avtal för 100€ ingår skötsel med ljung på hösten, sommarblommor till sommaren, vatten och rensning.

Femårigt avtal för 500€ ingår året runt skötsel med ljung på hösten, sommarblommor till sommaren, vatten och rensning.

Kondoleanser

Församlingen har minnesadresser till Brändö blomsterfond och Kumlinge blomsterfond.

Intäkterna går till kyrkans och begravningsplatsens försökande.

Kondoleanserna kan köpas begravningsbyråer, och de lokala bank-och postkontoret samt från församlingen. **Avgiften är minst 15€**

Hyra av lokaliteter

duktvätt 60 euro

Hyra av församlingshemmen och kyrkorna

Att använda församlingshemmen i samband med kyrkliga förrättningar är gratis.

Att hyra församlingshemmen för andra ändamål kostar 30 euro per gång.

Regelbundet sammankommande grupper beviljas rabatt enligt kyrkoherdens beslut.

Kyrkorna upplåts gratis för kyrkliga förrättningar.

Kyrkorna upplåts gratis för konserter om inga programblad säljs. Om programblad säljs uppbärs en hyra på 50 euro.